
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  47 del Reg. 

Data 06.04.2009 

 
OGGETTO:  

 

Contributo straordinario per iniziative di solidari età 
da destinare all’emergenza e alla popolazione colpita 
dal terremoto della provincia de L’Aquila. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Sei del mese di Aprile  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
− che l’Accademia Scacchistica Mediterranea A.S.D. ha organizzato per domenica scorsa presso il 

Teatro Civico il Primo Concerto di Solidarietà finalizzato alla raccolta dei fondi nell’ambito del 
progetto della Save the Children Onlus Italia, impegnata ad affrontare l’emergenza umanitaria; 

− che l’Associazione Teatro Civico organizza per giovedì 9 aprile una giornata di solidarietà con 
l’intervento di compagnie teatrali e artisti sardi, finalizzata alla raccolta fondi per un aiuto alla 
popolazione colpita dal terremoto in Abruzzo e nella provincia de L’Aquila in particolare; 

 
CONSIDERATO  che le due iniziative di solidarietà promosse rispettivamente dall’Associazione 
Accademia Scacchistica Mediterranea A.S.D. e dall’Associazione Teatro Civico rappresentano 
sicuramente un mezzo per alleviare le sofferenze delle vittime dei conflitti e delle vittime del terremoto 
che in questo momento stanno vivendo un dramma davvero immane; 
 
RITENUTO  di dover contribuire alle iniziative con un gesto di solidarietà a favore dei bambini di Gaza e 
della popolazione della provincia de L’Aquila colpita dal terremoto; 
 
VISTO  il D.Lgs. n° 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. Di concedere, a favore dell’Associazione Accademia Scacchistica Mediterranea A.S.D. il 
contributo di € 500,00 destinato all’emergenza umanitaria; 

2. Di concedere, a favore dell’Associazione Teatro Civico il contributo di € 2.500,00 destinato alla 
popolazione della provincia de L’Aquila, colpita dal terremoto; 

3. Di dare atto che, vista la straordinarietà e l’urgenza dell’intervento, si farà fronte alla spesa con le 
risorse disponibili sull’intervento 1.09.03.05, che verrà opportunamente rimpinguato con 
successiva variazione al bilancio; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07.04.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07.04.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


